
UCHWAŁA NR XXX/233/2020 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późniejszymi zmianami) oraz art. 8, 10 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy Wińsko 
uchwala,   co następuje: 

§ 1. W  uchwale nr XXX/242/2016 Rady Gminy Wińsko z dnia  2 grudnia 2016  r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych  i zwolnień w tym podatku, zmienia się § 1 ust. 7, który to 
otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca -  500,00 zł.; 

2) równej lub większej  niż 22 miejsca - 600,00 zł;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 
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Uzasadnienie

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
środków transportowych na terenie Gminy Wińsko.

Zmiana uchwały Nr XXX/242/2016 Rady Gminy Wińsko z dnia 2 grudnia 2016  r. w sprawie
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku podyktowana
jest koniecznością zmiany zapisu ujętego w § 1. ust. 7, który brzmiał następująco:

„od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do
siedzenia poza miejscem kierowcy:

1) mniejszej niż 22 miejsca - 900,00 zł.;

2) równej lub większej niż 22 miejsca – 1.000,00 zł;”

na zapis:

„od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do
siedzenia poza miejscem kierowcy:

1) mniejszej niż 22 miejsca - 500,00 zł.;

2) równej lub większej niż 22 miejsca - 600,00 zł;”

W miejscu tym zwrócić uwagę należy na fakt, że Gmina Wińsko skorzysta na przedmiotowej

obniżce. W jej wyniku będzie ona bowiem dysponowała najniższymi stawkami rzeczonego

podatku wśród sąsiednich gmin. Takie podejście może zaś zachęcić przedsiębiorców, do

przenoszenia swoich działalności gospodarczych do Gminy Wińsko. W konsekwencji gmina

uzyska de facto wyższe wpływy z podatku od środków transportowych, a dodatkowo będzie

miała też dodatkowy dochód z udziałów w podatku dochodowym, które z nawiązką

zrekompensują ubytek spowodowany obniżką stawki.
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